madrasah berkat salah satu bukunya, yakni Kitab Akhlāq

Lil Banīn Jilid I yang sering dipakai di seluruh Ponpes dan

di madrasah di Indonesia. Al – Ustādz Umar Bin Ahmad

Bārāja merupakan ulama yang mempunyai perilaku agung.

Beliau dilahir di kampung Ampel Maghfur, tanggal 10

Jumadil Akhir 1331 Hijriyah /17 Mei 1913 Masehi. Dari

usia dini beliau dibesarkan juga dididik kakek dari pihak

ibunya, yakni Syaikh Hasan bin Muhammad Bārajā,

seorang ulama ahli Nahwu dan Fiqih.
38

Pada waktu mudanya, Al-Ustādz Umar Bin

Ahmad belajar ilmu agama dan bahasa Arab sangat gigih,

38

Majalah AlKisah N0.

sudah memandang ketaatan dan derajatnya sebagai ulama

yang amil (ulama yang mengamalkan ilmunya).
39

Al-Ustādz Umar Bin Ahmad Bārajā memanfaatkan

ilmu, waktu, usia, dan menghabiskan asetnya di jalan Allah

SWT hingga akhir hidupnya. Beliau memenuhi panggilan

Rabb-Nya pada hari Sabtu malam Ahad tanggal 16 Rabiuts

Tsani 1411 Hijriyah / 03 November 1990 Masehi pukul

23.10 WIB di Rumah Sakit Islam Surabaya, dalam usia 77

Tahun.
40

Adapun alasan penyususnan Kitab Akhlāq Lil

Banīn Jilid I dalam pendahuluan kitab, Al-Ustādz Umar

Bin Ahmad Bārajā menguraikan sedikit pemikirannya

tentang sebab penyusunannya kitab tersebut.